
 
  

COMUNE DI FARA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 2 
 
 
Oggetto:  CONCESSIONE PATROCINIO FIVA-ASCOM NOVARA CONFCOM MERCIO 

PER LE ATTIVITA’ SVOLTE IN OCCASIONE DELLA FESTA PA TRONALE. 
 
 
 L’anno duemilaundici  addì tredici  del mese di luglio alle ore 10.00 nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita 
la Giunta comunale. 
 
    Fatto l’appello, risultano:      
 
 

   Presenti Assenti 

 
1 

 
RUSCA RENZO 

 
Sindaco 

 
X 

 
- 

 
2 

 
ANNOVAZZI MARIA TERESA 

 
Vicesindaco 

 
X 

 
- 

 
3 

 
CAVALLINI MASSIMILIANO 

 
Assessore 

 
- 

 
X 

 
4 

 
BERTAZZO STEFANO 

 
Assessore 
 

 
X 

 
- 
 

 
5 

 
MOSSETTI ICADIO 

 
Assessore 

 
X 

 
- 

   
Totale   n. 

 
4 
 

 
1 

 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Francesco Lella, ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, il Sig. Renzo Rusca, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la 
Giunta comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
G.C. n. 51 del 13.07.2011 
 



G.C. n. 52 del 13.07.2011 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO FIVA-ASCOM NOVARA CONFCOMMERCIO 
PER LE ATTIVITA' SVOLTE IN OCCASIONE DELLA FESTA PATRONALE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RITENUTO che le iniziative poste in essere in occasione della festività patronale, data la 
natura della stessa, che genera attrattività per gli abitanti di Fara e dei Comuni viciniori, 
nonché un'opportunità di valorizzazione del paese e della sua economia, con ciò 
attuandosi una coincidenza fra le generali finalità dell’Ente di valorizzazione del territorio e 
l'interesse degli esercenti a svolgere la propria attività nei luoghi per ciò individuati; 
 
RITENUTO pertanto di valorizzare la richiesta di patrocinio presentata da FIVA-ASCOM in 
data 30/06/2011 e depositata agli atti del Comune di concedere l’utilizzo degli spazi 
individuati per il posizionamento delle bancarelle, esonerando l’Associazione stessa dal 
versamento della quota Tosap; 
 
RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 
T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 
 
  

PROPONE 
 
 

1) Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, il patrocinio e l’utilizzo degli 
spazi individuati per il posizionamento delle strutture utili e necessarie per le manifestazioni 
del 2-3 luglio a Fiva-Ascom Novara Confcommercio – via Paletta, 1 – 28100 Novara; 

 
2) Di esonerare, per effetto della concessione del patrocinio, l’Associazione stessa dal 
versamento della quota Tosap; 
 
3) Di dichiarare, con successiva e separata votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 D. Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(art.49, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica della deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 13.07.2011 ai  sensi del 1° 
comma dell’art. 49 del D. LGS. 267/2000. 
Lì 13/07/2011 
                                                                               Il Responsabile del Servizio 
               Dott. Francesco Lella 
                Firmato 
 

_____________________________________________________________ 
 

PARERE EPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZ IARIO 
(artt. 49 e 153, D. LGS. 18 AGOSTO 2000, N. 267) 

Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della deliberazione di Giunta comunale n. 52 del 13.07.2011 ai sensi del 1° 
comma dell’art. 49 e del 5° comma dell’art. 153 del  D. LGS. 267/2000. 
Lì 13/07/2011 
 

Il Responsabile Servizio Finanziario 
Franca Volpi Spagnolini 

          Firmato 
 

_____________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione ed i conseguenti pareri favorevoli rilasciati dai 
competenti responsabili di servizio; 
  
Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 
Successivamente, con distinta votazione, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme 
previsti dallo Statuto, delibera di dichiarare immediatamente eseguibile la suestesa 
deliberazione, ai sensi dell’art. 134, u.c. del T.U.E.L. – D. Lgs n. 267/2000, sussistendo 
motivi di urgenza. 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
      IL PRESIDENTE           IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to   Renzo Rusca                                      f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 20/10/2011 

                                           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                   f.to     dott. Francesco Lella 
                                                                              
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
• Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
D. Lgs. 267/2000.  
 
 
Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 

                                                        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                   f.to      dott. Francesco Lella 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 20/10/2011 
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
               f.to     dott. Francesco Lella 
 
 
 

 
  
 


